
1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 

„Oprava Památníku obětem v Lískovci – VH č. 14“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

č.smlouvy objednatele: 130/100/2018 

                                       č.smlouvy zhotovitele: 

 
  

 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:    TS a.s. 
se sídlem:                17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  

zapsán:     v obchodním rejstříku v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 1076 

statutární orgán:   Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 

zástupce pro jednání:  

 ve smluvních záležitostech:  Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 

 v technických záležitostech:  Bc. Michal Rylko, místopředseda představenstva  

bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:    198232455/0300  

IČ:                                    60793716 

DIČ:     CZ60793716  

Objednatel je plátcem DPH. 

 

 

Zhotovitel: Martin Bocek 

se sídlem: Vendryně 1094,  739 94 

zapsán:  

zastoupen:  Martin Bocek 

 ve smluvních záležitostech:  Martin Bocek 

 v technických záležitostech:  Martin Bocek 

bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

číslo účtu:    155403197/0300 

IČ:     47197374 

DIČ:                                                        CZ 720625 4979 

Zhotovitel je plátcem DPH.                    15% 
 

 

II. Předmět plnění 

 

1. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

tuto smlouvu o dílo k veřejné zakázce „Oprava Památníku obětem v Lískovci - VH č. 14“ 

následujícího znění a obsahu (dále jen „smlouva“). 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předmětu smlouvy.  

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k realizaci díla, tj. k realizaci opravy Památníku obětem 

v Lískovci (VH č. 14) (dále jen „pietní místo“). Pietní místo se nachází v obci Frýdek-Místek. 

Vlastníkem pietního místa je statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 

738 01 Frýdek-Místek (dále též „statutární město Frýdek-Místek“).  

Vlastníkem pozemku, na kterém se pietní místo nachází, je rovněž statutární město Frýdek-

Místek. 

 

Popis pietního místa: 



2 

 

Pietní místo se nachází na pozemku p. č. 4218, k. ú. Lískovec u Frýdku-Místku, obec Frýdek-

Místek. V Centrální evidenci válečných hrobů je pietní místo označeno číslem CZE8106-7865 

(pomocným evidenčním číslem 14).  

 

Pietní místo je tvořeno ze tří částí, které jsou umístěny do půlkruhu: 

1. pomník obětem 1. světové války (dále jen „1. část pomníku“), který je umístěný vlevo. 

Pomník je zhotoven z Hořického pískovce a je usazen na betonovém základu vystupujícím 

nad úroveň terénu. Na členité kamenné desce je vyobrazena klečící žena pokládající věnec 

k hrobu. Sochařské dílo doplňují dvě mramorové nápisové desky, jedna z nápisových desek 

nese nápis “OBČANÉ PADLÍ VE VÁLCE 1914-1918“, na druhé nápisové desce jsou 

jména připomínaných osob,  

2. pomník obětem 2. světové války, který je umístěný uprostřed (dále jen „2. část pomníku“). 

Jedná se o obdélníkovou desku umístěnou na stupňovitém betonovém podstavci 

s vyobrazeným reliéfem sochy vojáka držícího v pravé ruce pušku a v levé ruce kytici 

šeříků nad hlavou. Tato část pomníku je zhotovená z teraca, 

3. pomník obětem 2. světové války, který je umístěný vpravo (dále jen „3. část pomníku“). 

Jedná se o dvě obdélníkové desky - jedna s reliéfem oběti války mezi ostnatými dráty,  

na druhé desce je umístěná nápisová deska z bronzu se jmény připomínaných obětí  

2. světové války. Tato část pomníku je zhotovená z teraca a je umístěná na stupňovitém 

betonovém podstavci. 

 

4. Opravou pietního místa se rozumí práce spočívající v opravě všech jeho 3 částí: 

Objednatel se bude spolupodílet na níže uvedených pracích tak, že zajistí dopravu 2. a 3. části 

pomníku do ateliéru zhotovitele a zrestaurované dílo převeze zpět na původní stanoviště. Pro 

přepravu objednatel zajistí odpovídající technické prostředky. Samotná demontáž a zpětná 

montáž bude prováděna objednatelem pod odborným dohledem zhotovitele. Objednatel v rámci 

svých prací rovněž provede sanaci části betonového podstavce v případě 1. části pomníku a 

vytvoření nového stupňovitého podstavce pro 2. a 3. část pomníku. Tyto práce budou rovněž 

probíhat pod odborným dozorem zhotovitele. 

1. oprava 1. části pomníku (tj. pomník obětem 1. světové války, pomník umístěný vlevo):  

a) očistění povrchu pomníku od zkarbonovaných krust, prachových depozitů, mechů  

a zrněnek; následná neutralizace povrchu pomníku, 

b) konsolidace kamenného materiálu zpevňovacím prostředkem na bázi esteru kyseliny 

křemičité (opakovaně do plného nasycení kamenné hmoty), konsolidace trhlin a prasklin, 

c) doplnění chybějících částí umělým kamenem, 

d) očistění nápisové desky, 

e) oprava písma na 2 nápisových deskách – typ písma „zlato“, 

f) oprava betonového podstavce, 

g) revize výplní spár a jejich oprava, 

h) barevné sjednocení po provedených opravách kamene a betonového podstavce, 

i)      hydrofobizace, tj. povrchová úprava pomníku (napuštění pomníku organokřemičitým 

prostředkem na bázi esterů kyseliny křemičité) – opakovaně do plného nasycení kamenné 

hmoty, 

2. oprava 2. části pomníku (tj. pomník obětem 2. světové války – reliéf sochy vojáka, 

pomník umístěný uprostřed): 

a) demontáž pomníku, 

b) vytvoření nového stupňovitého betonového podstavce, 

c) očistění povrchu pomníku od zkarbonovaných krust, prachových depozitů, mechů  

a zrněnek; následná neutralizace povrchu pomníku, 

d) konsolidace kamenného materiálu zpevňovacím prostředkem na bázi esteru kyseliny 

křemičité (opakovaně do plného nasycení kamenné hmoty), konsolidace trhlin a prasklin, 

e) doplnění chybějících částí umělým kamenem, 

f) barevné sjednocení po provedených opravách (dle jednotlivých částí pomníku), 



3 

 

g) hydrofobizace, tj. povrchová úprava pomníku (napuštění pomníku organokřemičitým 

prostředkem na bázi esterů kyseliny křemičité) – opakovaně do plného nasycení kamenné 

hmoty, 

h) zpětná montáž opraveného pomníku, 

 

3. oprava 3. části pomníku (tj. pomník obětem 2. světové války – první deska s reliéfem 

oběti války mezi ostnatými dráty a druhá deska s nápisovou deskou z bronzu, pomník 

umístěný vpravo): 

a) demontáž pomníku, 

b) vytvoření nového stupňovitého betonového podstavce, 

c) očistění povrchu pomníku od měděnky, zkarbonovaných krust, prachových depozitů, 

mechů a zrněnek; následná neutralizace povrchu pomníku, 

d) konsolidace kamenného materiálu zpevňovacím prostředkem na bázi esteru kyseliny 

křemičité (opakovaně do plného nasycení kamenné hmoty), konsolidace trhlin a prasklin, 

e) doplnění chybějících částí umělým kamenem, 

f) očistění bronzové nápisové desky s nápisy, 

g) ošetření bronzové nápisové desky s nápisy přípravkem zamezujícím oxidaci kovů, 

h) barevné sjednocení po provedených opravách (dle jednotlivých částí pomníku), 

i) hydrofobizace, tj. povrchová úprava pomníku (napuštění pomníku organokřemičitým 

prostředkem na bázi esterů kyseliny křemičité) – opakovaně do plného nasycení kamenné 

hmoty, 

j) zpětná montáž opraveného pomníku. 

 

5. Závazná technologie a závazný postup prací pro provedení opravy 1. části pomníku: 

5.1.1.  očistění povrchu pomníku od zkarbonovaných krust, prachových depozitů, mechů  

 a zrněnek; následná neutralizace povrchu pomníku.  

Mechy a zrněnky budou odstraněny „mokrou cestou“ za pomocí měkkých kartáčů  

a speciálních prostředků pro odstranění biologického napadení a eliminaci 

mikrovegetace.  Dále budou odstraněny vpité prachové depozity a tmavé krusty. 

Dočistění pomníku bude provedeno metodou mikrotryskání pomocí velmi šetrných 

abraziv (jemně mletých bílých korundů). Tmavé krusty budou odstraněny za pomocí 

odsolovacího zábalu, následně bude proveden oplach aerosolem destilované vody 

(atomizovanou vodou) a závěrem bude provedena neutralizace  napuštěním povrchu 

slabým roztokem vápenné vody, 

5.1.2. konsolidace kamenného materiálu zpevňovacím prostředkem na bázi esteru kyseliny 

křemičité (opakovaně do plného nasycení kamenné hmoty), konsolidace trhlin  

a prasklin, 

5.1.3. doplnění chybějících částí umělým kamenem, respektujícím strukturu, složení  

a barevnost originálu kamene, 

5.1.4. očistění nápisové desky, 

5.1.5. oprava písma na 2 nápisových deskách – typ písma „zlato“, 

5.1.6. oprava betonového podstavce, 

5.1.7. revize výplní spár a jejich oprava, 

5.1.8. barevné sjednocení po provedených opravách kamene a betonového podstavce, 

5.1.9. hydrofobizace, tj. povrchová úprava pomníku (napuštění pomníku organokřemičitým 

prostředkem na bázi esterů kyseliny křemičité) – opakovaně do plného nasycení 

kamenné hmoty. 

 

6. Závazná technologie a závazný postup prací pro provedení 2. a 3. části pomníku: 

6.1.1. demontáž pomníku, 

6.1.2. vytvoření nového stupňovitého betonového podstavce, 

6.1.3. očistění povrchu pomníku od měděnky, zkarbonovaných krust, prachových depozitů, 

mechů a zrněnek; následná neutralizace povrchu pomníku.  

Mechy a zrněnky budou odstraněny „mokrou cestou“ za pomocí měkkých kartáčů  

a speciálních prostředků pro odstranění biologického napadení a eliminaci 

mikrovegetace.  Dále budou odstraněny vpité prachové depozity a tmavé krusty. 



4 

 

Dočistění pomníku bude provedeno metodou mikrotryskání pomocí velmi šetrných 

abraziv (jemně mletých bílých korundů).  

Měděnka, která prostoupila z bronzové desky umístěné na 3. části pomníku, bude 

částečně neutralizovaná a zbylý nazelenalý tón bude potlačen barevnou retuší. 

Tmavé krusty budou odstraněny za pomocí odsolovacího zábalu, následně bude 

proveden oplach aerosolem destilované vody (atomizovanou vodou) a závěrem bude 

provedena neutralizace  napuštěním povrchu slabým roztokem vápenné vody, 

6.1.4. konsolidace kamenného materiálu zpevňovacím prostředkem na bázi esteru kyseliny 

křemičité (opakovaně do plného nasycení kamenné hmoty), konsolidace trhlin  

a prasklin, 

6.1.5. doplnění chybějících částí umělým kamenem, respektujícím strukturu, složení  

a barevnost originálu kamene, 

6.1.6. očistění bronzové nápisové desky s nápisy (na 3. části pomníku), 

6.1.7. ošetření bronzové nápisové desky s nápisy přípravkem zamezujícím oxidaci kovů  

(na 3. části pomníku), 

6.1.8. barevné sjednocení po provedených opravách (dle jednotlivých částí pomníku), 

6.1.9. hydrofobizace, tj. povrchová úprava pomníku (napuštění pomníku organokřemičitým 

prostředkem na bázi esterů kyseliny křemičité) – opakovaně do plného nasycení 

kamenné hmoty, 

6.1.10. zpětná montáž opraveného pomníku. 

7. Předmět plnění je vymezen dále uvedenými přílohami č. 1,2,3: 

a) rozpočtem zhotovitele (příloha č. 1),  

b) grafickým znázorněním (mapa v M 1:1 000) se zákresem lokalizace pietního místa 

(příloha č. 2), 

c) fotografie pietního místa (příloha č. 3). 

8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou  

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení celého díla 

nezbytné. 

III.  Doba plnění 

1. Práce, které jsou předmětem plnění této smlouvy o dílo, budou zhotovitelem zahájeny  po nabytí 

účinnosti smlouvy. Termín dokončení prací je stanoven nejpozději do 15.10. 2018. 

  

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním zástupci 

objednatele pro jednání v technických záležitostech. 

Řádným zhotovením díla se rozumí úplné dokončení smluvených prací bez vad a nedodělků 

včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu. 

 O předání a převzetí jsou zhotovitel i zástupce objednatele pro jednání v technických 

záležitostech povinni podepsat Zápis o odevzdání a převzetí díla. 

 

IV.  Cena díla 

1. Celková cena za provedené dílo vychází z návrhu na restaurování zahrnujícího rozpočet 

uvedeného v příloze č. 1, je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 Celková cena bez DPH        157 300. Kč 

 DPH                    23 595.Kč  

 Celková cena včetně DPH                     180 895 Kč. 

2. Cena je stanovena jako pevná, závazná, nejvýše přípustná po celou dobu plnění předmětu 

smlouvy a obsahuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, 

včetně všech nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 

provedením a dokončením předmětu plnění dle této smlouvy (např. náklady na dopravu  

na místo určení, náklady spojené s likvidací odpadu apod.). Výjimkou z tohoto ustanovení je 

úprava výše DPH podle aktuální právní úpravy. 



5 

 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a další 

náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.  

4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to  

až do doby předání díla bez vad a nedodělků. 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje výše uvedené a řádně provedené dílo převzít a zaplatit 

za něj zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

7. Objednatel není při realizaci díla podle této smlouvy osobou povinnou k dani z přidané hodnoty  

a u plnění nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92f zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V. Platební podmínky 

1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, tzn. v plné výši, dle článku IV. této smlouvy. Cena díla 

bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, jehož nedílnou součástí bude Zápis  

o odevzdání a převzetí díla nebo jeho částí, soupis provedených prací a jejich ocenění (nebude-li 

uvedeno přímo v daňovém dokladu), vše potvrzené oprávněnými zástupci objednatele  

a zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na základě vyhotoveného a řádně 

předaného díla bez vad a nedodělků. Faktura bude potvrzená oprávněným zástupcem 

zhotovitele. 

 

2. Faktura bude vystavena na TS a.s., 17. listopadu 910, 738 01  Frýdek-Místek, IČ 60793716, a 

doručena na adresu TS a.s., 17. listopadu 910, 738 01  Frýdek-Místek,. Faktura musí zejména 

obsahovat: 

a) název faktury „Oprava Památníku obětem v Lískovci - VH č. 14“, 

b) označení objednatele a zhotovitele, 

c) číslo smlouvy, 

d) částka k úhradě rozčleněná na cenu bez DPH, výši DPH, cenu s DPH, 

e) den vystavení a den splatnosti faktury, 

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být provedena platba, 

g) ostatní náležitosti dle účetních a daňových předpisů, 

h) přílohu č. 1 k  faktuře bude tvořit soupis provedených prací oceněný v souladu s rozpočtem   

(příloha č. 1 smlouvy), 

 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy  

a smlouvou nebo bude vystavena bez splnění podmínek pro její vystavení stanovených 

smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli ke zjednání nápravy. V tomto případě 

objednatel fakturu neuhradí a není v prodlení při úhradě této faktury; a začne běžet nová lhůta 

splatnosti doručením opravené bezvadné faktury objednateli. 

4. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu za dokončené a předané dílo nejpozději do 3 dnů  

od předání dokončeného díla bez vad a nedodělků. Splatnost faktury je 21 dnů. 

5. Zhotovitel nemá právo na zálohu. 

6. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

7. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i údaje týkající se prací, které nebyly zástupcem 

objednatele pro jednání v technických záležitostech odsouhlaseny, je objednatel oprávněn  

a povinen uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže 

zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce, vyplývající z peněžitého dluhu objednatele, 

objednatel není v prodlení při úhradě této zbývající části faktury. 



6 

 

8. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 

jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z faktury. 

9. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele ve lhůtě její splatnosti, která činí 21 dnů. Objednatel není 

v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře 

uveden jako den splatnosti. Objednatel není v prodlení, pokud předá bance příkaz k úhradě 

faktury v den její splatnosti nebo 21. den po jejím obdržení. 

10. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

VI. Provádění díla 

1. Oprava pietního místa proběhne za podmínky zachování jeho vzhledu. 

2. Závazná technologie a závazný postup prací při opravě pietního místa jsou uvedeny v tomto 

článku, v článku II. a v příloze č. 1 Rozpočet. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost. 

4. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 

platnými v době provádění díla, zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy, českými 

technickými a evropskými normami, evropskými technickými schváleními, technickými 

specifikacemi zveřejněnými v úředním věstníku Evropské unie, stavebními technickými 

osvědčeními. Zhotovitel provede dílo ve sjednané kvalitě, která bude zajištěna po celou dobu 

realizace díla a nebude zhoršena vlivem klimatických podmínek v průběhu realizace díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Subdodavatelé zhotovitele a změny 

v subdodavatelích musí být předem prokazatelně odsouhlaseni zástupcem objednatele 

pro jednání v technických záležitostech (dále též „zástupce objednatele“). 

6. Zhotovitel je povinen provedené práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit 

před poškozením a krádežemi až do předání díla zástupci objednatele, a to na vlastní náklady. 

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen  

to bez odkladu oznámit zástupci objednatele a navrhnout mu další postup. 

8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa 

plnění během provádění prací. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat po celou dobu provádění 

prací na staveništi hygienické předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí.  

9. Zhotovitel má povinnost uvést všechny pozemky dotčené při provádění díla do původního 

stavu. V případě ploch zeleně bude uvedení do původního stavu probíhat dle norem  

ČSN 83 9011 Práce s půdou a ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že práce budou probíhat takovým způsobem, aby po celou dobu byla 

zachována pieta daného místa, nedocházelo k soustřeďování nebo odkládání odpadů, 

znečišťování nebo pietního místa a jeho okolí. 

11. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 

odpady a  nečistoty  vzniklé  jeho  pracemi  nebo  v souvislosti  s nimi  neprodleně,  nejpozději  

do  konce pracovní doby daného dne.  

 

VII. Předání díla 

1. Je-li dílo bez vad a nedodělků, včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu, je zástupce 

objednatele povinen jej převzít. 

2. O předání díla nebo jeho části bude sepsán Zápis o odevzdání a převzetí díla (dále jen „zápis“). 

Zhotovitel předá u předávacího řízení všechny potřebné doklady. 

3. Zástupce objednatele je oprávněn, nikoli však povinen, převzít zhotovené dílo nebo jeho část, 

přestože vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve vzájemném 

spolupůsobení nebrání objednateli v užívání díla k jeho účelu. 



7 

 

4. Přejímací řízení bude zástupcem objednatele zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení 

písemné výzvy zhotovitele a ukončeno nejpozději do 5 dnů ode dne zahájení. 

5. Po odstranění vad a nedodělků, pro které zástupce objednatele odmítl dílo převzít, opakuje se 

řízení v nezbytně nutném rozsahu; v takovém případě je možno k původnímu zápisu sepsat 

dodatek, ve kterém zástupce objednatele prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá; zápis je pak 

sestaven podepsáním dodatku zástupci objednatele a zhotovitele pro jednání v technických 

záležitostech. 

6. Jestliže je zápis podepsán zástupci zhotovitele i objednatele pro jednání v technických 

záležitostech, považují se veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v zápise uvedené za dohodnuté, 

pokud některý z těchto zástupců v zápise neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí. Jestliže 

v zápise zástupce objednatele popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím 

současně požaduje bezplatné odstranění takových vad. 

7. Zástupci zhotovitele a objednatele pro jednání v technických záležitostech jsou oprávněni uvést 

v zápise cokoliv, co budou dále považovat za nutné. 

 

VIII. Záruční podmínky a vady díla 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání podle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. Dále odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době. Za vady díla, 

které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 

porušení jeho povinností. 

2. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku v délce 60 měsíců, na dodávku materiálů v délce 

podle záručních listů dodavatelů materiálů, pokud budou doloženy při přejímacím řízení podle  

čl. VII. nebo podle čl. VIII. odst. 7 smlouvy, jinak také v délce 60 měsíců. 

3. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. 

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, zástupce objednatele  

pro jednání v technických záležitostech písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše  

a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 

požaduje bezplatné odstranění vady. 

5. Zhotovitel započne s bezplatným odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se zástupci zhotovitele a objednatele pro jednání 

v technických záležitostech nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady 

ihned. Vada bude odstraněna nejpozději do 14 dnů od započetí prací, pokud se zástupci 

zhotovitele a objednatele pro jednání v technických záležitostech nedohodnou jinak.  

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

7. Provedenou opravu vady spolu s případnými záručními listy dodavatelů materiálů předá 

zástupce zhotovitele pro jednání v technických záležitostech zástupci objednatele pro jednání 

v technických záležitostech písemným zápisem. Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel 

záruku ve stejné délce jako v odst. 2. tohoto článku smlouvy. 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 

zástupcem objednatele pro jednání v technických záležitostech v poslední den záruční lhůty  

se považuje za včas uplatněnou. 

9. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 30ti dnů po obdržení reklamace 

objednatele nebo ihned v případě havárie, je zástupce objednatele oprávněn pověřit odstraněním 

vady jiný právní subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 

IX. Odpovědnost za škodu 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu  

až do dne předání a převzetí celého díla podle této smlouvy bez vad a nedodělků. Toto 



8 

 

ustanovení se nevztahuje na případ, kdy objednatel již předanou část díla začal užívat před 

předáním celého díla a škoda vznikla jeho zaviněním. 

2. Za škody, které vzniknou činností zhotovitele objednateli nebo třetím osobám, zodpovídá 

zhotovitel a je povinen bez zbytečného odkladu provést opatření vedoucí k uvedení  

do původního stavu a není-li to možné, tak provést finanční úhradu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 

zmírnění. 

X. Sankční ujednání 

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, či oproti termínům uvedeným ve smlouvě, 

objednatel si vyhrazuje právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1 % ze sjednané celkové ceny díla 

(cena vč. DPH) uvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy za každý započatý den prodlení s předáním 

díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na případnou 

náhradu škody, a to i náhradu škody přesahující smluvní pokutu, způsobenou zhotovitelem. 

Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno touto smluvní pokutou, trvá i nadále, pokud 

na tom zástupce objednatele trvá. Pokutu je možné hradit také formou odpočtu z ceny díla 

uvedené ve faktuře. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě stanovené v článku V. odst. 9 a objednatel bude v prodlení,  

je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 1 % z dlužné částky (s DPH) 

za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení se započetím odstranění vady a při nedodržení termínu k odstranění vady, 

která se projevila v záruční době, dle čl. VIII. odst. 5, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Tímto ustanovením  

o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu škody, a to i náhradu 

škody přesahující smluvní pokutu, způsobenou zhotovitelem. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

XI. Závěrečná ujednání 

1. Údaje, týkající se identifikace smluvních stran uvedené ve smlouvě souhlasí se skutečným 

stavem. Smluvní strany se zavazují, že změny těchto údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo jiným způsobem v souladu s platnými 

právními předpisy.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá 

za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

6. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky zástupce objednatele pro jednání 

v technických záležitostech všech jednání týkajících se předmětného díla. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly  

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními 

stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 



9 

 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

11. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto 

zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Přílohami smlouvy a jejími nedílnými součástmi jsou: 

- příloha č. 1 – Návrh na restaurování zahrnující rozpočet   

- příloha č. 2 – Mapa v M 1:1 000 se zákresem lokalizace pietního místa  

- příloha č. 3 – Fotografie pietního místa. 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

Ve Frýdku-Místku dne:  Ve Frýdku-Místku dne:  

 

 

 

 

……………………………………………   .……………………………….. 

                  Ing. Jaromír Kohut   

         předseda představenstva TS a.s. 

        

 

 

 

 


